Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Gobierno Federal

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

25,388,088,115

9,401,001,467
0

0
7,558,041,772
472,370,665
1,369,816,230
772,800

0

15,987,086,648
0
0
0

0

0
10,361,885,156
2,726,592,059
0
2,898,609,433

1,038,956,524,620

639,460,849,026
166,448,676,061
472,354,942,593
0

0

0

0

657,230,372

399,495,675,594
112,593,005,629

6,003,294,120
268,835,793,230

11,626,577,709
437,004,906
0

o O o

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,193,251,356,711

182,303,891,814
0
51,011,395,969
0
32,932,738,366
0
98,359,617,372

140,107

0
1,010,947,464,897
0

452,380,084,518
557,454,201,572
0

1,079,353,503

33,825,304
314,955,953,413

2,508,711,154
774,495,447
1,595,320,396
138,895,311
312,447,242,259
0
114,082,929,658
198,364,312,601
0

0

0

49,815,436,238

49,687,447,595
38,708,678,276
0

0

0
3,234,338,267
0

0
7,744,431,052
127,988,643

0

0

0

127,988,643
0

0
444,823,437,381

0

0

0

0
444,823,357,730
436,258,267,323
0

0

0

8,565,090,407
79,651

0
79,651

GOBIERNO FEDERAL

Paginalde1




