Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Gobierno Federal

49,687,447,595 0 38,708,678,276 59 0 0 0 66 0 0 3,234,338,267 72 0	51,011,395,969 0 32,932,738,366	Pasivo Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	1,038,956,524,620 639,460,849,026 166,448,676,061	25,388,088,115 9,401,001,467	Activo
0 38,708,678,276 59 0 0 0 66 0 0 3,234,338,267 72 0	0 51,011,395,969 0 32,932,738,366 0 98,359,617,372	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	639,460,849,026 166,448,676,061		
0 0 0 66 0 0 3,234,338,267 72 0	51,011,395,969 0 32,932,738,366 0 98,359,617,372	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	166,448,676,061	9,401,001,467	
0 0 66 0 0 3,234,338,267 72 0	0 32,932,738,366 0 98,359,617,372	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo			Activo Circulante
0 3,234,338,267 72 0 07 0	98,359,617,372	9	470 05 40 40 500	0	Efectivo y Equivalentes
0 3,234,338,267 72 0 07 0	98,359,617,372	Títulos y Valores a Corto Plazo	472,354,942,593	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
0 0	98,359,617,372		0	7,558,041,772	Derechos a Recibir Bienes o Servicios
07 0		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	472,370,665	Inventarios
	140.107	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	1,369,816,230	Almacenes
	140.107	a Corto Plazo	0	772,800	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
0 77444210531	•	Provisiones a Corto Plazo	657,230,372	0	Otros Activos Circulantes
	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	399,495,675,594	15,987,086,648	Activo No Circulante
127,988,643	1,010,947,464,897	Pasivo No Circulante	112,593,005,629	13,707,000,040	Inversiones Financieras a Largo Plazo
0 0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	6,003,294,120	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
	452,380,084,518	Documentos por Pagar a Largo Plazo	268,835,793,230	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
	557,454,201,572	Deuda Pública a Largo Plazo		U	Proceso
0 127,988,643	0	0	11,626,577,709	0	Bienes Muebles
0	1,079,353,503		437,004,906	0	Activos Intangibles
0	33,825,304		0	10,361,885,156	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
		G	0	2,726,592,059	Activos Diferidos
13 444,823,437,381	314,955,953,413	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0	0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
	2,508,711,154	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	2,898,609,433	Otros Activos no Circulantes
∤ 7 0	774,495,447	Aportaciones			
16 0	1,595,320,396	Donaciones de Capital			
.1 0	138,895,311	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
59 444,823,357,730	312,447,242,259	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
0 436,258,267,323	0	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			
.8 0	114,082,929,658	Resultados de Ejercicios Anteriores			
01	198,364,312,601	Revalúos			
0 0	0	Reservas			
0 8,565,090,407	0	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
0 79,651	0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
0 0	0	Resultado por Posición Monetaria			
0 79,651	0	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
30 41 15 44 39 31 25 65	33,825,3 314,955,953,4 2,508,711,1 774,495,4 1,595,320,3 138,895,3 312,447,242,2	Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0 0 0	0 10,361,885,156 2,726,592,059 0	Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

GOBIERNO FEDERAL Página 1 de 1